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Sammanfattning 

Musketörerna i Rågsved har ansökt om 600 000 kr i projektbidrag 

för ”Guidning av personer med beroendeproblematik”. Föreningen 

har funnits sedan 2007 och arbetar för att förändra livsvillkoren för 

utsatta människor, deras vuxna barn och familjer. Målgruppen är i 

första hand personer som hamnat i utanförskap, varav många lever i 

hemlöshet och har en beroendeproblematik. Arbetet som föreningen 

utför riktar sig till personer från samtliga stadsdelsförvaltningar.  

Verksamheten uppfyller kraven enligt riktlinjerna för 

etableringsbidrag. De söker för hela sin verksamhet, därav 

etableringsbidrag och inte projektbidrag. Förvaltningen bedömer att 

verksamheten kompletterar socialtjänstens arbete, till viss del också 

det arbete som andra ideella föreningar utför.  
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Bakgrund 

Musketörerna i Rågsved (org.nummer 802438-7436) ansöker om 

600 000 kr i projektbidrag för ”Guidning av personer med 

beroendeproblematik” under perioden 2015-07-01—2016-06-30.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid strategiska enheten inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningens handläggning av 

bidragsansökningar utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden 2013-03-26. 

Tidigare ansökan 

Föreningen har inte tidigare ansökt om medel hos socialnämnden. 

Däremot har de sökt och fått medel från Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd sedan 2009, och för 2015 har de fått 100 000 kr. 

Föreningen söker därutöver från olika fonder och stiftelser. 

Sökande förening 

Musketörerna i Rågsved registrerades som en ideell förening 2007-

11-12. I slutet av 2013 hade de 394 medlemmar varav 350 kom från 

Stockholms stad. Det finns också en ”systerorganisation” i 

Sollentuna som de har ett nära samarbete med. I föreningen är det 

de utsatta själva som driver organisationen och får stöd att tala i 

egen sak. Förutom volontärarbetet är sex personer anställda med 

lönebidrag, varav en är verksamhetsledare. Samtliga anställda 

fungerar som guider. Guidegruppen kompletteras för närvarande 

med två personer på OSA-bidrag och fem frivilliga guider. 

Volontärarbetet har för 2013 beräknats till 8 000 timmar och 

bedrivs för närvarande av cirka 25 personer. När guidningar 

genomförs är det alltid två guider som genomför uppdraget. 

Föreningens kärnverksamhet är guidning och lotsning av behövande 

individer, dvs. individstödjande socialt arbete. De har inga egna 

verksamheter utan lotsar till myndigheter, institutioner och andra 

ideella föreningar. Föreningen har ett väl utvecklat nätverk och 

säger sig ha goda samarbetsrelationer med myndigheter och andra 

instanser i samhället. Samarbetspartners är bland annat Convictus 

Bryggan Vantör, Stadsdelsförvaltningen, Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen, Jobbtorg, Stadsmissionen, Nya Rågsveds 

Folkets Hus, IKANO, Bostadsförmedlingen. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Verksamhetens målgrupper är missbrukare, hemlösa, psykiskt 

funktionsnedsatta, övriga grupper med bistånd från socialtjänsten 
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samt närstående/anhöriga. Deltagarna riktar sig till personer från 

alla stadsdelsnämnder i Stockholms stad.  

Mål 

Föreningen arbetar för att förändra livsvillkoren för utsatta 

människor, deras vuxna barn och familjer. De beskriver själva det 

så att de återvinner människor, då deltagarna utvecklas och växer 

samt får ökade kunskaper som leder till sysselsättning och slutligen 

till egen försörjning och samhällsansvar. 

Verksamhet 

Verksamheten har öppet måndag-fredag året runt samt håller öppet 

några helger i månaden och efter behov. Inför större helger hålls 

verksamheten också öppen. Konkreta mål för verksamheten under 

det år föreningen söker bidrag för är: 

Guida 80 personer i utanförskap.  

Ordna boende åt minst 10 personer. 

Förebygga minst 10 vräkningar. 

Utbilda minst 10 nya guider. 

Stödja vid återförening mellan vuxna barn och föräldrar. 

Informera/föreläsa i fem skolor och vid två universitet/högskolor. 

 

Musketörerna har en specifik arbetsprocess.  

Guidemöten, varje vecka samlas alla guider och handledare. 

Guidningsplan, deltagarens situation gås igenom och en plan 

upprättas tillsammans med deltagaren utifrån de behov denne har. 

Vid behov revideras planen. 

Guidningen, steg för steg genomförs guidningsplanen.  

Guideavslutning, när guidningsplanen är slutförd utvärderas planen 

och arbetet. 

 

Under 2014 guidades totalt 79 personer varav 54 var från stadens 

samtliga stadsdelsförvaltningar. Fördelningen mellan könen är 

jämn. Jämför med 2013 då antalet guidade var 70 personer. 

 

Lokalen på Stövarvägen 71 är en samlingspunkt för föreningens 

medlemmar. Vissa dagar erbjuds planerade aktiviteter som 

”Skapande verkstad” på måndagar och ”Fredagssoppa”. Även 

stormöten och föreläsningar sker i lokalen. 

 

Musketörerna förfogar över totalt fem lägenheter via IKANO och 

en via Bostadsförmedlingens förtursenhet hos Familjebostäder. 

Guider ställer också som ”boendestödjare”. Musketörerna har 

kontakt med ett antal bostadsföretag och arbetar med att förebygga 

vräkningar. De fungerar som stöd i förhandlingarna mellan 
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hyresgäst och hyresvärd samt stöttar deltagaren att uppfylla de krav 

hyresvärden ställer. 

 

Föreningen har utvecklat en modell för återförening mellan vuxna 

barn, deras föräldrar och nära anhöriga som på grund av 

beroendeproblematik, utanförskap och hemlöshet gjort att barnen 

skiljts från föräldrarna när de var små. 

 

Det finns ett ökat behov av fler guider i och med att antalet 

deltagare ökar och de kommer från en bredare grupp än tidigare. 

Under 2014 tog föreningen fram ett basutbildningspaket för guider. 

Kompetens 

Föreningen har sex guider, varav en är verksamhetsledare. De allra 

flesta har en bakgrund i utanförskap, vilket ger dem en god 

möjlighet att stötta deltagarna på ett inkännande sätt. Guiderna har 

regelbundet handledning och metodutveckling med personal från 

Vantörs församling. Därtill utbildar föreningen nya guider 

regelbundet för att klara efterfrågan. I övrigt sker mycket av arbetet 

på volontärbasis.  

Lokal 

Föreningen har sin verksamhet på Stövargatan 71 och 75 i Rågsved, 

inte långt från tunnelbanestationen. Lokalen i 71:an kallas 

”vardagsrummet” och det är där föreningen bedriver sin 

medlemsverksamhet. Denna lokal är 68 kvm. Lokalen i 75:an 

används i första hand som kontor och är på 57 kvm. Lokalerna är 

tyvärr inte tillgängliga för rullstolsburna, men medlemmarna hjälper 

till att lyfta vid behov.  

Uppföljning 

Varje vecka samlas guider och handledare för att följa upp 

pågående guideärenden och vid behov revidera guideplanerna. 

Veckovis förs också statistik över antalet guidningar och även 

besöken i verksamhetens lokal. Vid styrelsemöten som sker varje 

månad uppdateras ledamöterna så att de kan följa upp de beslutade 

målen. I och med att föreningen får bidrag från ett antal 

fonder/stiftelser sammanställer de rapporter regelbundet för att visa 

finansiärerna hur verksamheten fungerar.  

Tidplan 

Musketörerna i Rågsved är en pågående verksamhet som har funnits 

sedan 2007. Verksamheten utökas årligen i och med att fler och fler 

guidningar görs samt att föreningens nätverk utvecklas. 
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Budget 

 

Intäkter  

Medlemsavgifter 40 000 

Insamling och gåvor 10 000 

Intäkter för utförda tjänster 350 000 

Bidragsgivare: 

1. OFU 

2. Bertil Strömbergs 

stiftelse 

3. Stiftelsen Gustaf 

Vasagården 

4. Åhlén-stiftelsen 

5. Stadsdelsnämnden 

Enskede-Årsta-Vantör 

 

600 000 

 

350 000 

 

50 000 

100 000 

 

100 000 

Bidrag och ersättningar från 

Arbetsförmedlingen för 

lönebidragsanställda 

 

 

1 150 000 

Summa 2 750 000 

  

Kostnader  

Personalkostnader 1 750 000 

Konsultkostnader 90 000 

Resekostnader 120 000 

Lokalkostnader 200 000 

Förbrukningsmaterial 70 000 

Informationsmaterial 40 000 

Övriga kostnader (telefoni, 

datakommunikation, kost m.m.) 

 

480 000 

Summa 2 750 000 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. Om 

ansökan inte uppfyller dessa krav avvisar förvaltningen ansökan. 

För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  

 

Föreningen ansöker om 600 000 kronor i projektbidrag för perioden 

2015-07-01—2016-06-30. Förvaltningen bedömer att det i stället 

ska ses som ett etableringsbidrag. Anledningen till det är att 
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föreningen söker för hela sin verksamhet. Guidning och lotsning 

som de sökt bidrag för är det huvudsakliga arbetet föreningen utför.  

 

Stadsdelsförvaltningen Enskede-Årsta-Vantör bidrar år 2015 med 

100 000 kr för föreningens kärnverksamhet, dvs. guidningarna. I 

och med att ett etableringsbidrag till hyran föreslås från 

förvaltningens sida, kompletterar det stadsdelsförvaltningens 

bidrag. 

Verksamheten ska vara öppen för och besökas av invånare 
från hela staden 

Verksamheten är öppen för alla som tillhör målgruppen och når 

båda könen i åldersgrupper från 18 till ca 80 år. De flesta är i 

åldersspannet 30-50 år. Av 394 medlemmar kommer 350 från 

Stockholms stad. Medlemmarna kommer från alla 

stadsdelsförvaltningar.  

 

Förutom hjälp av föreningens guider för att kunna tillvara sina 

rättigheter i samhället, är verksamheten i lokalerna öppna för 

umgänge på ett kravlöst sätt. Guidningarna sker i första hand vid 

besök hos myndigheter och institutioner, men även i lokalerna i 

Rågsved. Förvaltningen anser att verksamheten lever upp till 

riktlinjernas krav på att vara stadsövergripande.  

Verksamheten ska komplettera den verksamhet som 
socialnämnden bedriver i egen regi eller har upphandlat och 
även annan verksamhet som får bidrag 

Föreningen arbetar aktivt med att stötta människor med 

missbruksproblem, som är hemlösa och har psykisk 

funktionsnedsättning. Med hjälp av guider får deltagarna personlig 

vägledning i sina kontakter med bland annat myndigheter. De 

hjälpsökande lever ofta i utanförskap och har svagare 

förutsättningar än befolkningen i stort att få sina rättigheter 

tillgodosedda. Socialnämnden ger stora bidrag till andra föreningar 

med samma målgrupp, men bedömningen är att Musketörerna 

kompletterar dessa genom sitt aktiva arbetssätt genom 

guidningarna. Därtill samverkar de i hög grad med både 

myndigheter och andra föreningar för att på att bästa sätt lotsa 

personer till befintliga verksamheter. En central verksamhetsidé hos 

föreningen är att ”återvinna” personer som tidigare varit utsatta. När 

de själva fått stöd att skapa sig ett bättre liv, kan de få en viktig 

uppgift att hjälpa andra.  

 

I budget 2015 är ett av kommunfullmäktiges mål att fler ska 

försörja sig själva. Där framgår också att motivationsverksamheter 

är viktiga. I arbetet för att motverka hemlöshet ska socialtjänstens 
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arbete bl.a. bygga på samarbete med frivilligsektorn och med 

kunskaper hos personer med egen erfarenhet av hemlöshet. 

Musketörernas arbete stämmer väl överens med budgetinnehållet i 

dessa delar.  

 

Förvaltningen bedömer att verksamheten är ett bra komplement till 

socialtjänstens arbete och även andra föreningar. 

Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt 
driven verksamhet inom det aktuella området 

En stor del av verksamheten utförs av volontärarbete, men kärnan i 

guideverksamheten drivs och utförs av utbildade guider som i de 

flesta fall är lönebidragsanställda. Fler och fler guider bland 

medlemmarna utbildas och handledning från församlingen sker 

regelbundet. I stort sett alla guider har egna erfarenheter från ett liv 

i utanförskap. Förvaltningen bedömer att kvaliteten på 

verksamheten är god. 

 

Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till 

mål/uppdrag och planerade aktiviteter samt omfattningen av 

verksamheten 

Stora delar av personalkostnaderna finansieras av lönebidrag, men 

övriga kostnader behöver föreningen söka medel för. Förvaltningen 

ifrågasätter de höga kostnaderna för framförallt resor och övrigt. 

Föreningen har preciserat dessa kostnader, men förvaltningen anser 

fortfarande att de är mycket höga. I och med att förvaltningen 

föreslår ett etableringsbidrag för enbart hyran på Stövarvägen 71 

och 75 på 120 000 kr, är det i nuläget inte aktuellt att se över övriga 

kostnader. Däremot kan så bli fallet om föreningen inför nästa år 

ansöker om föreningsbidrag. Då behöver förvaltningen se över 

föreningens kostnader för att kunna göra en prövning om 

föreningsbidrag är aktuellt eller inte. 

 

Kostnaderna för hyran är rimlig i förhållande till verksamhetens 

aktivitetsnivå och arbetssätt. Övrig hyra som framgår av budgeten 

rör andra lokaler som föreningen använder för att kunna 

administrera Hugo Stenbecks fond, dvs. en av intäktskällorna. 

Förslag 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar Musketörerna i Rågsved ett etableringsbidrag på 120 000 kr 

för perioden 2015-07-01—2016-06-30. 

 

Bilagor 

Ansökan om projektbidrag från Musketörerna i Rågsved 


